
 

 

1 di 2 

SERVIZIO CONCORSI E PROCEDIMENTI 

ELETTORALI 

 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 
 
 

ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E 
PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO (SENIOR) – ART. 24, 

COMMA 3, LETTERA B), DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240) DI DURATA TRIENNALE, NON RINNOVABILE TEMPO 
PIENO, S.C. 05/E1 - S.S.D. BIO/10 E S.C. 05/B2 - S.S.D. BIO/06 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Viste le leggi sull’istruzione universitaria;  

 vista la legge 30.12.2010, n. 240:  

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 
pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012  e successivamente modificato, ai sensi 
dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato in G.U. n. 
37 del 14 febbraio 2015; 

 vista la legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l’art. 24;  

 visto il D.R. n. 1284 del 13.07.2011 con cui è stato emanato il “Regolamento per ricercatori a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010” e s.m.i.; 

 viste le delibere del Dipartimento di Scienze della Vita del 05.04.2018, prot n. 61720 e 61721 del 
10.04.2018, con cui sono state approvate le proposte di avvio di procedure per l’assunzione di 2 
ricercatori con contratto a tempo determinato di durata triennale, non rinnovabile, di cui all’art. 24, 
comma 3, lett. b) –Senior – della legge 240/2010, per il S.C. 05/E1 - S.S.D. BIO/10 e il S.C. 05/B2 - S.S.D. 
BIO/06; 

 Vista la D.D.G. n. 471 prot. n. 80511 del 24.05.2018 e il relativo avviso pubblicato sulla G.U. n. 48 del 
19.06.2018 con cui sono state indette le procedure di valutazione comparativa per titoli, discussione 
pubblica e prova orale, per il reclutamento di n. 13 Ricercatori a tempo determinato – Senior,  ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240 del 30.12.2010, di durata triennale, non rinnovabile a 
tempo pieno; 

 Considerato che, a seguito di segnalazione di possibile irregolarità amministrativa, il Direttore Generale, 
nella sua qualità di Responsabile della Prevenzione e della Corruzione e della Trasparenza, con nota n. 
103126 del 29.06.2018 ha richiesto chiarimenti al Dipartimento di Scienze della Vita per accertare la 
correttezza delle procedure valutative richieste dal medesimo Dipartimento per il S.C. 05/E1 Biochimica 
Generale – S.S.D. BIO/10 Biochimica e per il S. C. 05/B2 Anatomia comparata e Citologia – S.S.D. BIO/06 
Anatomia comparata e Citologia; 

 Preso atto della immediata adesione del Dipartimento interessato ad eliminare nel bando ogni 
indicazione che potesse risultare di dettaglio, e quindi in possibile contrasto con il dettato dell’art. 24 , 
comma terzo , lettera b) della l. 240/2010, favorendo la più ampia partecipazione dei candidati, anche al 
fine di prevenire possibili e futuri contenziosi;  

 Tenuto conto che ad oggi non sono pervenute domande di partecipazione alle due procedure suddette e 

Prot. n. 0110282 del 06/07/2018 - [UOR: 2-CONC - Classif. VII/1]



 
 

 

D.R. Rep. n. 
 

2 di 2 

quindi non viene  pregiudicato alcun interesse partecipativo; 

 Considerato che, in ogni caso, permane l’esigenza dell’Amministrazione di emettere quanto prima  un 
nuovo bando per le due figure richieste dal Dipartimento di Scienze della Vita; 

 Visto l’art. 21 –octies della legge 241/90; 

 

DISPONE 

L’annullamento, per i motivi indicati in premessa, della procedura valutativa bandita con D.D.G. n. 471 prot. n. 
80511 del 24.05.2018, limitatamente ai due posti richiesti dal Dipartimento di Scienze della Vita per il S.C. 05/E1 
Biochimica Generale – S.S.D. BIO/10 Biochimica Progetto di ricerca “Proteomica funzionale: analisi bioinformatica 
di dati proteomici complessi per la caratterizzazione di sistemi biologici e per l’individuazione di biomarcatori” e 
per il S. C. 05/B2 Anatomia comparata e Citologia – S.S.D. BIO/06 Anatomia comparata e Citologia Progetto di 
ricerca “Studio del traffico vescicolare e del trasporto intraflagellare nella polarizzazione cellulare tramite 
tecniche di bioimaging avanzate”. 

Resta invariato quant’altro disposto nella D.D.G. n. 471, prot. n. 80511 del 24.05.2018. 

Con riserva di emettere il nuovo bando per la selezione dei sopraddetti ricercatori. 

Il presente provvedimento è inviato alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana per la pubblicazione. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Direttore Generale 
Emanuele Fidora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Alessandro Balducci 


		2018-07-06T09:17:20+0000
	Balducci Alessandro


		2018-07-06T10:15:15+0000
	FIDORA EMANUELE




